[bookmark: _Hlk81463197][image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ГЛАВЫ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

21 декабря 2021 г.                                                                                           № 105

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный участок с кадастровым номером 26:29:110158:782

В соответствии со статьями 5.1, 36, 38, 40 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, рассмотрев заявление гр. Мамедова Н.М.оглы, с учетом результатов общественных обсуждений от 17.12.2021, а также в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером: 26:29:110158:782, установив:
1.1 минимальный отступ от границы земельного участка                                   с кадастровым номером 26:29:110158:783 - 0,8 м;
1.2. минимальный отступ от границы земельного участка                                   с кадастровым номером 26:29:110158:168 - 2 м;
1.3. предельный минимальный размер земельного участка                                    с кадастровым номером 26:29:110158:782, для строительства индивидуального жилищного дома - 365 кв. метров.

[bookmark: _Hlk76032817]2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края в течение трех дней со дня подписания разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Заявителю опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической газете Предгорного округа Ставропольского края «Вести Предгорья».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                               Н.Н. Бондаренко
image1.png

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

21 декабря 2021 г.                                                                                           № 105

О предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального

строительства

на земельный участок с кадастровым номером 26:29:

110158:782

В соответствии с

о статьями

5.1, 36, 38,

40 Градостроительного кодекса

РФ

,

Федеральным законом от 06

.10.

2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Предгорного муниципального округа Ставропольского края

, рассмотрев

заявление

гр.

Мамедова Н.М.оглы

,

с учетом результатов об

щественных

обсуждений от

17.12

.2021,

а также

в целях соблюдения прав человека на

благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов

правообладателей земельных участков и объектов капитального

строительства на территории Предгорного муниципа

льного округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯ

Ю

:

1.

Предоставить разрешение

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства для земельного участка с кадастровым номером:

26:29:

110158:782

,

установив

:

1.

1

минимальный отступ от границы земельного участка

с кадастровым номером

26:29:

110158:783

-

0,8

м

;

1.2.

минимальный отступ от границы земельного участка

с кадастровым номером

26:29:

110158:168

-

2

м

;

1.3.

п

редельный минимальный

размер

земельного участка

с кадастровым номером

26:29:

110158:782

,

для

строительства

индивидуального жилищного

дома

-

365

кв.

м

етров.

2.

Управлению архитектуры и градостроительства администрации

Предгорного муниципальн

ого округа Ставропольского края

в

течение трех

дней

со дня подписания

раз

местить настоящее постановление на официальном

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

21 декабря 2021 г.                                                                                           № 105     О предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции   объектов капитального  строительства   на земельный участок с кадастровым номером 26:29: 110158:782     В соответствии с о статьями   5.1, 36, 38,  40 Градостроительного кодекса  РФ ,   Федеральным законом от 06 .10. 2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Предгорного муниципального округа Ставропольского края , рассмотрев  заявление  гр.  Мамедова Н.М.оглы ,   с учетом результатов об щественных  обсуждений от  17.12 .2021,  а также  в целях соблюдения прав человека на  благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов  правообладателей земельных участков и объектов капитального  строительства на территории Предгорного муниципа льного округа  Ставропольского края     ПОСТАНОВЛЯ Ю :     1.  Предоставить разрешение  на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального  строительства для земельного участка с кадастровым номером:  26:29: 110158:782 ,   установив :   1. 1   минимальный отступ от границы земельного участка                                      с кадастровым номером  26:29: 110158:783   -   0,8  м ;   1.2.   минимальный отступ от границы земельного участка                                      с кадастровым номером  26:29: 110158:168   -   2  м ;   1.3.   п редельный минимальный   размер   земельного участка                                      с кадастровым номером   26:29: 110158:782 ,  для  строительства  индивидуального жилищного  дома   -   365   кв.   м етров.     2.  Управлению архитектуры и градостроительства администрации  Предгорного муниципальн ого округа Ставропольского края   в  течение трех  дней  со дня подписания   раз местить настоящее постановление на официальном